CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 661/2017

Recuperação  da  camada asfáltica  na  Rua
Barão do Rio Branco, nas proximidades da
Cervejaria Colônia.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  seja  realizada  a
recuperação da camada asfáltica na Rua Barão do Rio Branco, nas proximidades da
Cervejaria Colônia.

Por reivindicação dos moradores da respectiva região e verificação in
loco, se faz necessário o conserto da camada asfáltica em função da depressão que
há  no  local,  prejudicando  o  acesso  de  veículos  e  dos  transeuntes,  conforme
destacado em fotos anexadas a este expediente.

Frisa-se que é de fundamental importância que a Administração Pública
Municipal  mantenha  a  camada  asfáltica  em  boas  condições,  proporcionando
comodidade e segurança aos cidadãos.

Dessa  maneira,  indica-se  a  referida  proposição  e  a  comunidade
aguarda a intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 5 de julho de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br